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1 mafa
międzynarodowe Święl 
klasy robotniczej —
uczcimy dobrymi wynikam'

na
wiosennej kontroli wyszkoleni

Organizacja partyjna
przed letnią kampanią

Wykonanie programu wyszko
lenia bojowego w okresie letnim, 
w okresię najbardziej wytężonej 
nauki — zależy w dużym stopniu 
od wzorowego i terminowego 
przygotowania okrętów do letniej 
kampanii. Zrozumiała to należy
cie organizacja, partyjna, gdzie se
kretarzem jest tow. Wojtasik. W 
jednostce tej cała praca partyjno- 
polityczna ześrodkowana była 
wokół sprawnego przeprowadze
nia remontów okrętów. Organi
zacja partyjna wytworzyła w jed
nostce atmosferę szlachetnej ry
walizacji i przodownictwa pomię
dzy załogami poszczególnych o- 
krętów o lepsze i szybsze prze
prowadzenie remontów. Przemyś
lana i zorganizowana praca or
ganizacji partyjnej przyczyniła 
się do tego, iż jednostka ta jedna 
z pierwszych ukończyła remonty. 
W pracy remontowej wyróżnili 
się przede wszystkim tow. mat 
Wawrzka, przodujący podoficer, 
członek komitetu, bosmat Sawa- 
dro przodownik wyszkolenia i st. 
mar. Delimata aktywny członek 
ZMP.

Dla jednostek pływających Ma
rynarki Wojennej okres remon
tów to nie tylko naprawa skom
plikowanych mechanizmów, to 
także okres przygotowania łudzi, 
walka o wyższy poziom ich wie
dzy praktycznej, walka o podwyż
szanie kwalifikacji w poszczegól
nych specjalnościach, walka o 
wyższy poziom gotowości bojowej 
załóg.

Sprawne i przedterminowe wy
konanie remontów pokazuje nam, 
że przygotowaniami do szkolenia 
letniego żyje w jednostkach cały 
stan osobowy, wszyscy oficerowie, 
podoficerowie i marynarze. Człon
kowie partii i ZMP-owcy są przy
kładem zdyscyplinowania, gorli
wości w pracy przy sprzęcie od
działują na całą załogę.

W obecnym okresie w przede
dniu rozpoczęcia letniego okresu 
szkolenia, najważniejszym zada
niem dowódców i aparatu poli
ty cznego, organizacji partyjnych 
i młodzieżowych jest, aby ten roz
winięty pęd do wiedzy, miłość do 
pracy, ^ entuzjazm dla szkolenia 
rozpalić i rozniecić jeszcze bar
dziej, by ruch przodownictwa z 
okresu remontów stał się zorgani
zowanym masowym ruchem 
przodownictwa . w wyszkoleniu i 
służbie. Rozumie się samo przez 
się że pominięcie wiązania tego 
odpowiedzialnego zadania nie da 
się pomyśleć bez należytego zor
ganizowania pracy partyjno-poli
tycznej na każdym okręcie.

Praca partyjno-polityczna nad 
zabezpieczeniem letniej kampanii 
składa się z szeregu przedsię
wzięć, których realizacja poma
ga dowództwu w osiągnięciu do
brych wyników w szkoleniu. 
Pierwszy etap tej najbardziej od
powiedzialnej pracy to mobili
zacja członków partii i ZMP-ow- 
ców do przodownictwa w nauce 
i służbie.

Organizacje partyjne winny 
skierować całą swoją działalność 
ńa zmobilizowanie każdego człon
ka partii do wzorowego wyjaśnie
nia zagadnienia stojącego przed 
nim. W tym celu należy organizo
wać okresowe zebrania na któ
rych należy zapoznawać członków 
Partii z zadaniami w nadchodzą
cych ćwiczeniach, wyjaśniać uch
wały podjęte przez egzekutywy i 
komitety.

Duże znaczenie dla wykonania 
żądań posiada upowszechnienie 
i popularyzacja doświadczeń przo
dujących, wzorowych marynarzy. 
Troska o rozwój przodownictwa

to podstawowe zadanie organiza
cji partyjnej w okresie letniej 
kampanii. Na zebraniach organi
zacji partyjnej konieczna jest po
pularyzacja towarzyszy partyj
nych przodowników wyszkolenia, 
pokazywanie ich jako ludzi reali
zujących wskazania VI Plenum 
KC PZPR na odcinku wojsko
wym. Popularyzacją przodujących 
marynarzy winni także zająć się 
agitatorzy. Sekretarz organizacji 
partyjnej winien towarzyszom 
partyjnym — agitatorom przy
dzielać indywidualne zadania, 
między innymi zadania popula
ryzacji przodowników wyszko
lenia.

W okresie letniego pływania 
specjalną trudność przedstawiać 
będzie niekiedy przeprowadzenie 
seminariów, dla kierowników 
grup szkolenia politycznego, 
gdyż łączność z okrętami znaj
dującymi się daleko od bazy mo
że być uciążliwa. Właściwie 
w okresie letniej kampanii, na
leży zatroszczyć się o należyte 
zabezpieczenie i pomoc zastępcy 
dowódcy w przeprowadzaniu za
jęć politycznych. Należy sprawę 
szkolenia politycznego stawiać na 
zebraniach partyjnych, omawiać 
wyniki, popularyzować przodują
cych kierowników grup, pomagać 
słabszym.

Nieocenioną rolę w mobilizacji 
załóg do wzorowego wykonywa
nia zadań odegrają nasze trady
cje. W pracy tej organizacje 
partyjne winny w należytym 
stopniu wykorzystać fakty z na
szej historii walk o dostęp do 
morza. Pokazać należy, iż znacze
nie morza, miłość do niego, już 
od dawien dawna tkwiła w na
szym narodzie. Jednak szansa. Or 
parcia się o Bałtyk, zaprzepaszczo
na została przez zgubną politykę 
magnaterii. Dopiero masy pracu
jące polski z klasą robotniczą na 
czele korzystając z pomocy i po
parcia Związku Radzieckiego, 
przywróciły naszemu narodowi 
szeroki dostęp do morza. Liczne 
gawędy, które należy przeprowa
dzić na ten temat, spotęgują u- 
czucia miłości do morza i przy
czynią się do wzmożenia wysił
ków szkoleniowych.

Wiadomo, że powziąć należytą 
uchwalę, napisać dobre wytyczne 
to nie wszystko — to zaledwie 
początek. Zmobilizować masy do 
wykonania tych uchwał i wyko
nywać za wszelką cenę te uchwa
ły ■— to jest najważniejsze. Orga
nizacja partyjna musi więc stale 
i systematycznie kontrolować re
alizację wytkniętych przez siebie 
zadań.

Należyta kontrola da nam moż
ność ujawnić we właściwym cza
sie braki, pokazać jak je zlikwi
dować i tym samym przyczyni 
się do lepszego wykonania po
stawionych przed jednostką za
dań.

Doświadczenie ubiegłego roku 
uczy nas, że najlepsze wyniki w 
wyszkoleniu osiągnęły te jednost
ki, w których należycie prowa
dzona była praca partyjna, gdzie 
d-ca jednostek doceniał rolę or
ganizacji partyjnej. Tak było na 
okręcie, którego d-cą jest oficer 
Ignatowicz.

Należycie zorganizowana praca 
partyjna w okresie letniej kam
panii pozwoli bez wątpienia na 
dalsze podnoszenie poziomu wy
szkolenia, wzmocni siły naszej 
Ludowej Marynarki, która wraz 
z całym wojskiem polskim nie
złomnie stoi na straży niepodle
głości naszego narodu i jego po
kojowego budownictwa socjali
stycznego.

Wspaniała manifestacja w warsztatach PKP Nr 15

Kolejarze w pierwszych szeregach
ruchu obrońców pokoju

Punktualnie o godzinie 15.20 
załogi wszystkich działów war
sztatów PKP Nr 15 w Prżeróbce- 
Gdańsku, zaczęły tłumnie przyby
wać do olbrzymiej hali wagono
wej, by zamanifestować swą go
towość wzięcia udziału w plebi
scycie pokoju.

W ciągu paru minut hala zosta
ła wypełniona. Ci, którzy przyszli 
później z odleglejszych warszta
tów, umieścili się na dachach wa
gonów i tendrach lokomotyw.

Przewodniczący Zakładowego 
Komitetu Obrońców Pokoju ob. 
Korwel otwierając wiec powie
dział: „To, że na wiec przybyliś
cie tak tłumnie, świadczy, że ro
botnicy warsztatów PKP Nr 15 
należycie zrozumieli znaczenie 
plebiscytu pokoju“...

Ale o zrozumieniu znaczenia 
plebiscytu pokoju wśród koleja

rzy świadczyło nie tylko tłumne 
przybycie na wiec. Świadczył o 
tym nastrój zebranych, gorące 
okrzyki i oklaski, które towarzy
szyły słowom przedstawiciela 
Miejskiego Komitetu Obrońców 
Pokoju ob. Podgórcizyka. Podczas 
jego referatu, omawiającego u- 
chwały Światowej Rady Pokoju, 
ze wszystkich stron sali rozle
gały się głosy: „Niech żyje świa
towy obóz pokoju!“, „Niech żyje 
wielki Stalin!“, „Niech żyje poko
jowa polityka Związku Radziec
kiego!“, Niech żyje przyjaźń 
między Polską i Niemiecką Repu
bliką Demokratyczną!“.

O wkładzie kolejarzy-warszta- 
towców w walkę o utrwalenie po- 
poju mówił w swym sprawozda
niu przewodniczący Zakładowego 
Komitetu Obrońców Pokoju ob. 
Korwel.

V/ hali z minuty na minutę

wzrastał entuzjastyczny nastrój 
I znów rozległy się okrzyki 
„Domagamy się zawarcia pakt 
pokoju między 5 mocarstwami“ 
„Niech żyje solidarność wszys 
kich ludzi pracy“.

Na trybunę wstępują dals 
mówcy.

Kierownik działu kotłami tow 
Kowalski w imieniu swej załóg 
oświadczył: „Budując nowe życie 
tworząc nowe wartości, możem 
być tylko po stronie pokoju i dl 
tego pierwsi złożymy swe głos 
w narodowym plebiscycie“.

Gorące słowa ob. Langer 
ZMP-owca Kaźmicrowskiego, J: 
nikuły, Gniewskiego i wielu ń 
nych o konieczności nieugięb 
walki o pokój, wiernie odzwie 
ciedlały uczucia zebranych, czes 
dowodem był entuzjazm, panuj 
cy w hali.

Wzmożeniem wysiłków w pracy
wieś polska czci święto 1 Maja

WARSZAWA. Hasło uczczenia 
czynem Święta 1 Maja jest obok 
haseł „Siewu Pokoju“ potężnym 
bodźcem, wzmagającym wysiłki 
pracujących chłopów w walce o 
tegoroczne piony. Przyspiesze
niem siewów wiosennych, zwięk
szeniem wydajności z ha i pod
niesieniem hodowli, mało i śred- 
nio-rolni chłopi, członkowie spół
dzielni produkcyjnych, robotnicy 
rolni i traktorzyści pomnożą swój 
udział w przyspieszeniu realiza
cji Planu 6-letniego i wkład w 
dzieło umocnienia ludowej ojczy
zny.

Do czynu pierwszomajowego 
przystępują masowo chłopi ca
łych gromad, gmin, a nawet po
wiatów we wszystkich wojewódz

twach kraju. Do powiatów, gdzie 
wszystkie gromady podjęły zobo
wiązania 1-majowe należy m. in. 
POW. STAROGARD, W WOJ. 
GDAŃSKIM.
Dobitnym przykładem, świad

czącym o wielkości czynu 1-ma
jowego chłopów jest woj. olsztyń
skie, w którym poważne zobowią
zania produkcyjne podjęli chłopi 
680 gromad. W po w. Szczytno 
chłopi postanów® na cześć 1 Ma
ja zwiększyć plony o 10 proc. i 
obsiać wszystką ziemię orną, a 
wiele gromad w pow. Bartoszyce 
— zwiększyć plony o 12 proc.

Na apel metalowców z Prusz
kowa do czynu na cześć 1 Maja 
stanęły załogi PGR-ów we wszy
stkich okręgach kraju, wzmaga

jąc socjalistyczne ws p ó łza w o d ni 
ctwo zespołowe i indywidualne 
zwiększenie produkcji roślinnej 
hodowlanej oraz o zmniejszeni 
kosztów własnych w naszyć 
przodujących gospodarstwach s 
cjaiistycznych.

Najwięcej zobowiązań podięl 
robotnicy rolni w wojewódz 
twach: GDAŃSKIM, WRO
ŁAWSKIM I KOSZALIŃSKIE 
W pierwszym z nich do czyn 
1-majowego przyłączyły się zał 
gi robotników rolnych w 105 g 
spodars twach państwowych, 
zobowiązania indywidualne p 
jęło 4 500 robotników. Na Dolny- 
Śląsku robotnicy 14 zespołó 
PGR postanowili zwiększyć wa 
tość produkcji roślinnej i zwi 
rzęcej o 6,5 miliona zł.

Faszystowski dekret Queuille'a
wywołał oburzenie narodów całego świata

PRAGA. Czechosłowacki Ko
mitet Obrońców Pokoju przesiał 
prezydentowi Francji depeszę, 
stwierdzającą, że brutalny a"kt 
rządu francuskiego, będący oczy
wistym dowodem zależności tego 
rządu od imperialistów amery
kańskich, spotkał się w Czecho
słowacji z powszechnym oburze
niem. Przez wydanie rozporządze
nia o zakazie działalności na te
renie Francji Biura Światowej 
Rady Pokoju, rząd francuski zajął 
stanowisko sprzeczne z wolą ca
łego narodu francuskiego, prag
nącego na równi z innymi naro
dami pokoju.

Czechosłowacki Komitet Obroń
ców Pokoju składa stanowczy 
protest i w imieniu całego naro
du czechosłowackiego domaga się
cofnięcia dekretu.

*
LONDYN. Angielski komitet o- 

brońców pokoju opublikował o- 
świadczenie, wT którym wyraża 
stanowczy protest przeciwko za
rządzeniu władz francskich, za
braniającemu dzialalnbści Biura 
Światowej Rady Pokoju. Komitet

wyraża w swym oświadczeniu 
nadzieję, że jego protest zostanie 
poparty przez wszystkie inne or
ganizacje walczące o pokój na te
renie całej Anglii.

BERLIN. Demokratyczny Zwią
zek Kobiet Niemieckich wystoso
wał w imieniu przeszło jednego 
miliona swych członkiń depeszę 
do premiera Queuille'a, w której 
domaga się cofnięcia zakazu dzia
łalności na terenie Francji Biura 
Światowej Rady Pokoju.

Zarząd główny Związku Zaw 
dowego Niemieckich Robotnikó 
Przemysłu Drzewnego i Bud owi 
nego opublikował w imieniu 6 
tysięcy swych członków prote. 
przeciwko bezprawnemu akto 
rządu francuskiego.

Centralny Zarząd Związku Z 
wedowego Górników, zrzeszają 
200 tysięcy członków, ogłosił k 
tegoryczny protest przeciwko n 
wemu aktowi terroru ze stro 
rządu francuskiego.

22 dni trwa guż słrajk w Irani
TEL AVIV. Dzienniki irańskie 

poświęcają wiele miejsca sytuacji 
strajkowej w Iranie. Dziennik 
„Ettelaat“ donosi, że strajk robot
ników szybów naftowych anglo- 
irańskiego towarzystwa naftowe
go w Beneder - Maszur i Aga - 
Dżari trwa nadal.

Strajkujący żądają poprawy 
niebywale ciężkich warunków 
pracy i bytu. Rozmowy delega
tów robotniczych z komisją rzą

dową zostały przerwane. Dzie 
nik „Mdżazat“ podkreśla, 
strajk trwa już 22 dni. Admr 
strać ja anglo-irańskiego towarz 
stwa naftowego poleciła zar 
nąć należące do tego towarzy 
wa sklepy z żywnością, aby 
ten sposób zdławić strajk głode 
Mimo to strajkujący nadal 
maga ją się przyjęcia swych 
dań i w sposób zorganizow 
prowadzą walkę strajkową.



na straży wybrzeża
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WŁODZIMIERZ MAJAKOWSKI
poeta Rewolucji

'

Majakowski wśród młodzieży.
Włodzimierz Majakowski uro- 

ził się dnia 19 lipca 1893 w 
miejscowości Bagdadi Gruzińska

&RR.
Już jako dwunastoletni uczeń 

dcoły bierze czynny udział w ru- 
Ihu rewolucyjnym. Rodzina Ma
jkowskiego po śmierci ojca prze
nosi się do Moskwy. Włodzimierz 
pko 15 letni uczeń gimnazjum 
iracuje w nielegalnych kółkach 
|dzie zajmuje się kolportażem i 
"tudiowaniem literatury marksi- 
towskiej. Za udział w młodzieżo
wym ruchu rewolucyjnym był 
l-krotnie aresztowany przez wła- 
|ze carskie.

Przed 1 wojną imperialistyczną 
■'"ze swe pierwsze wiersze, któ- 

są przepojone nienawiścią do 
arego świata kapitalistycznego, 

wierszach tych określa wyraż- 
lie swoje stanowisko po stronie 
llasy robotniczej i partii bolsze
wickiej.
Znakomity poemat Majakow- 

siego pt. „Obłok w spodniach“ 
owstał w latach 1914—1915. W 
Wch latach pisze również szereg 
knych utworów które są skiero
wane przeciwko wojnie imperia- 
jstycznej. W utworze „Włodzi
mierz Ilicz Lenin“ Majakowski 
kału je walkę i oblicze partii bol- 
r.ewików oraz obraz jej wodza 
Tenina.
| Wybucha Rewolucja Paździer
zowa. Włodzimierz Majakowski 
Idaje wszystkie swoje siły w ce- 

utrwalenia władzy radzieckiej, 
ewolucję Październikową okre- 
a jako „moja rewolucja“, bie- 

czynny udział w pracy propa- 
andowo-agitacyjnej, pisze wier- 
te dla czerwonoarmistów, którzy 
bhatersko walczyli z wrogami 
fcwolucji, maluje plakaty, pisze 
msła i jednocześnie pracuje w 
msyjskiej Agencji Telegraficz-

I Wiele miejsca w swojej twór- 
lości poeta-bojownik i działacz 
Iwolucyjny poświęcił Armii

Czerwonej — zbrojnemu ramie
niu dyktatury proletariatu. Cała 
jego twórczość przesiąknięta jest 
niezmierną miłością do Armii 
Czerwonej. Jego wiersze, ulotki, 
plakaty i hasła towarzyszyły ra
dzieckim żołnierzom i maryna
rzom na wielkich szlakach bite
wnych od Morza Bałtyckiego do 
Morza Czarnego, od stepów Ukra
iny do Władywostoku i Oceanu 
Lodowatego. Utwory te mobili
zowały obrońców Kraju Rad do 
lepszego wykonywania rozkazów 
dowództwa do ofiarnej walki w 
obronie i utrwaleniu zdobyczy 
Rewolucji Październikowej.

...Czujność na posterunku
wzmagaj!

Nieustępliwie wzrokiem
wytężonym błyskaj!

Oczy na wroga!
Do ręki nagan!

Nasze są składy i mosty
i drogi,

serdeczną, swoją własność
chroniąc,

wychodź na wartę, czujny
i surowy.

by samemu republikę
swoją obronić!

Tacy niech strzegą ziemi 
. . , ojczystej,

co jej oddadzą krew swą 
T . i oddech...
wojna Domowa zakończyła się 

lecz Majakowski dalej trwa na 
posterunku, piętnuje politykę za
graniczną państw kapitalistycz
nych, prowadzi walkę z przeżyt
kami ideologii burżuazyjnej w 
świadomości społeczeństwa ra
dzieckiego.

Pisze szereg wierszy satyrycz
nych a między innymi wiersz 
„Posiedzeniarze“, gdzie twórca 
państwa radzieckiego W. I. Lenin 
po przeczytaniu go oświadczył:

„Dawno nie doznałem takiego 
zadowolenia z politycznego i ad
ministracyjnego punktu widze

nia“.
Poemat „Dobrze“ powstał w r.

życia waszego ^ł'yhtzeża

obotnicy Wybrzeża wykonują zobowiązania 1-najowe
Robotnicy, chłnni in+olicrQv,„i~ __________ _ .Robotnicy, chłopi, inteligencja 
■acująca i młodzież z entuzjaz- 
em realizując swe zobowiązania 
bdjęte dla uczczenia nadcłiodzą- 
!go święta 1 Maja zdołali uzy- 
:ać już poważne osiągnięcia. 
Młodzież ZMP w Ramotach po
mówiła wziąć czynny udział w 
cji siewnej i zasiać dla miej- 
■)wego PGR 6 ha ziemi. ZMP- 
cy szybko wykonali swe zobo-

Drużyny parowozowe Pającz
kowa podjęły poza tym dodatko
we zobowiązanie zaoszczędzenia 
do 4 lipca br. 45 ton węgla.

Szybko przebiega realizacja zo
bowiązań w Nasycalni Materia
łów* Drzewnych w Letniewie. Jak 
pisze korespondent DĘBICKI 
dział impregnacji nasycił już 30 
m2 drewna, zmiany impregnacyj

ne załadowały 28 wagonów, bry
gada Ossowskiego 14 wagonów,
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zas brygada Kopczyka posegrego
wała 150 m2 słupów, przeznaczo
nych do impregnacji.

Szybkie i sprawne wykonanie 
podjęty<*h zobowiązań świadczy o 
wielkim zapale robotników Wy
brzeża, którzy pragną godnie 
uczcić swoje święto.

Iiązanie.
IŃajbardziej wyróżnili się przy 
Im kol. kol. Borowski, Bąk i 
feginski, którzy wykonali po 160 
loc. normy oraz kol. kol. Sal- 
Iwska, Szwamowska, Maliszew- 
Ti i Beras, osiągając po 150 proc.
Iirmy.

Nasze kółko samokształceniowe
pracuje

Ipuze sukcesy w realizacji zo- 
fwiązań 1-majowych mają kole- 
jtze stacji Zajączkowo Tczew
ie. Pracownicy ruchu wykonali 
pn pracy manewrowej w 132 
loc., o 3 proc. zwiększyli plan 
Izebiegu wagonów ładownych i 
|5 proc. podnieśli regularność 
-gu pociągów towarowych.

W nr 47 gazety „Na Straży
Wybrzeża“ korespondent naszej 
jednostki mar. Podgórski skryty
kował ostro naszą pracę. Kryty
ka ta pomogła nam w pracy, po
zwoliła zlikwidować niedociągnię
cia na odcinku naszej pracy. 
Wierzymy kolegom, którzy pracu
ją nad słabszymi, że dołożą oni 
starania aby podnieść ich poziom 
wyszkolenia. To jednak, że była 
przerwa w nauce nie było wina 
organizatorów. Wielu kolegów

odchodziło w tym czasie do re
zerwy, a młodych kolegów, któ
rzy do nas przyszli trzeba było 
zachęcić i wciągnąć do pracy. 
Wierzymy jednak w pełne chęci 
i w zapał kolegów do nauki. Ar
tykuł kol. Podgórskiego, krytyku
jący ospałość organizatorów do
dał nam wszystkim bodźca. Pra
cą swoją wykażemy że jesteśmy 
■wartościowymi obywatelami i 
marynarzami Ludowej Marynar
ki Wojennej.

ZMP-owcy OSMW 
godnie uczczą rocznicę urodzin

Prezydenta Bolesława Bieruta
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1927 w 10 rocznicę Wielkiej Re
wolucji Październikowej. Jest to 
jedno z najwybitniejszych dzieł 
poety-rewolucjonisty.

Włodzimierz Majakowski za 
pomocą pióra skutecznie walczył 
o pokój. Jego twórczość skierowa
na była przeciwko podżegaczom 
wojennym. Szereg takich wierszy 
napisał w czasie swego pobytu 
za granicą. Poeta odbył szereg 
podróży po Stanach Zjednoczo
nych Ameryki Północnej, Meksy
ku, Francji i innych krajach.

Wiersze te nie straciły na aktu
alności pomimo że od śmierci po
ety upłynęło 21 lat. W utworach 
swych Majakowski wskazuje nam 
że w walce o pokój nie wolno 
tracić ani na chwilę czujności 
wobec wrogów wewnętrznych i 
zewnętrznych, jednocześnie mo
bilizuje i wskazuje jak należy 
czuwać.

...Dziś hasło nasze: pokój, 
budowa siew i żniwa.
Lecz wiemy jak na wrogów 
oręża się używa.
Na bój nas, towarzyszu, 
ciągną od soch.
Bacz towarzyszu, 
by suchy był proch!

Wiersze Majakowskiego pobu
dzają wśród naszych marynarzy 
Ludowej Marynarki Wojennej 
patriotyzm ludowy i internacjo
nalizm, wzbudzają umiłowanie 
kraju ojczystego, narodu polskie
go w powiązaniu z umiłowaniem 
narodów Związku Radzieckiego, 
krajów demokracji ludowej, oraz 
wszystkich uczciwych ludzi całe
go świata pragnących pokoju.

Naród polski bohatersko reali
zuje budownictwo socjalizmu, ro
botnicy wznoszą nowe fabryki, 
przekraczają plany produkcyjne, 
chłopi polscy przystąpili do sie
wów wiosennych, siewów pokoju. 
Szkoły codziennie napełniają się' 
roześmianą dziatwą.

Na straży tego budownictwa 
stoją Siły Zbrojne Polski Ludo
wej przy boku niezwyciężonej 
Armii Radzieckiej, zabezpieczając 
pokojową pracę naszego narodu.

Żołnierze i marynarze pamięta
ją słowa Majakowskiego 

...Bacz towarzyszu, 
by suchy był proch!

Słowa te realizują przez za
ostrzenie czujności, podniesienie 
poziomu wyszkolenia bojowego, 
politycznego, dyscypliy, jak naj
lepszego opanowania nowoczes
nego sprzętu bojowego i zacieś
nienia swych szeregów wokół 
PZPR i jej przewodniczącego 
Prezydenta Bieruta.

Włodzimierz Majakowski stwo
rzył nowy styl w literaturze ro
syjskiej, prowadził do poezji ję
zyk polityczny, język walki kla
sowej. Tow. Stalin powiedział o 
Nim:

„Był on i pozostanie jednym z 
najbardziej utalentowanych po
etów naszej radzieckiej epoki“. 
Poeta zmarł dnia 14 kwietnia 
1930 roku.

Na uroczystym zebraniu ZMP 
naszej szkoły, poświęconym przy
gotowaniu do uczczenia urodzin 
Prezydenta B. Bieruta, po wysłu
chaniu referatu o życiu i działal
ności Prezydenta B. Bieruta 
ZMP-owcy naszej szkoły w do
wód przywiązania i miłości do 
Przewodniczącego KC PZPR i 
Najwyższego Zwierzchnika Sil 
Zbrojnych RP, podjęli size- 
reg zobowiązań, które świad
czą o głębokim i silnym 
przywiązaniu podchorążych na
szej szkoły do tow. B. Bie
ruta. I tak ZMP-owcy, którzy 
pracują na jednym z okrętów zo
bowiązali się rozpoczynać pracę 
15 min. wcześniej i kończyć ją 
15 min. później, co w rezultacie 
da pół godziny pracy dziennie 
ponad normę, oraz postanowiono 
w soboty pracować tak jak w 
normalnym dniu czyli do godzi
ny 17. Swoją wytężoną pracą nad 
konserwacją okrętu i sprzętu o- 
krętowego ZMP-owcy zaoszczę
dzą poważną sumę, przyczynią 
się do szybkiego wykończenia re
montów okrętu i oddania go do 
s szkoleniowej. Następnie
podchorążowie podejmowali zo
bowiązania indywidualne. I tak 
koledzy Smoliński i Czajkowski 
zobowiązali się wyczyścić i za
konserwować 10 bloków w gabi
necie wiedzy okrętowej.

Kol.. Dralsek zobowiązał się zor
ganizować pogadankę na temat 
życia tow. Bieruta. Kol. Matusze
wski, Dziewulski i Bączkowski 
zobowiązali się zlikwidować w 
jak najbliższym czasie oceny nie
dostateczne z matematyki. Nastę
pie Zol. Adamowicz wystąpił w 
imieniu koła 145, którego wszy
scy członkowie zobowiązali się na 
cześć rocznicy urodzin tow. B. 
Bieruta do końca roku szkolnego 
zdobyć odznakę SPO.

Wielu jeszcze ZMP-owców na
szej szkoły wypowiedziało się w

dyskusji Wszyscy prostymi szcze- 
rymi słowami podejmowali zobo
wiązania, będąc wdzięczni tow. 
Bierutowi za wspaniałe i nigdy w 
hitsoni Polski nie spotykane o- 
eiągnięcia i rozkwit Polski Lu
dowej.

„Pod kierownictwem tow. Bie
ruta partia nasza krzepła, wzmo
cniła się i zdobyła duży autory
tet wśród polskiego narodu — po
wiedział oficer Mrozowski. Sam 
tow. Bierut jest wzorem rewolu
cjonisty i opiekuna klasy robot
niczej i chłopstwa oraz inteligen
cji pracującej. Właśnie my mło
dzi żołnierze Ludowego Wojska 
Polskiego powinniśmy czerpać 
siłę i przykład od tow. Bieruta w 
dalszej naszej pracy*

Następnie kol. Ratajczyk odczy
tał uchwałę, która Lrzmi:

Organizacja ZMP przy OSMW 
w związku z przygotowaniem do 
uczczenia urodzin Prezydenta RP 
tow. Bieruta postanawia dzień 
ten uczcić wykonaniem następu
jących zobowiązań:

1) Do dnia 18. VI. 1951 r. prze
prowadzić w poszczególnych kół
kach ZMP szkolenie celem pogłę
bienia znajomości życiorysu tow. 
Bieruta.

2) Zorganizować akademię po
święconą życiu i walce tow. Bie
ruta. W tym celu zarząd szkolny 
wyłonił komitet, który zajmie się 
organizacją akademii.

3) Gruntownie uporządkować 
rejony poszczególnych kompanii, 
oraz udekorować świetlicę“.

Powyższa uchwała została 
Przyjęta jednogłośnie przez ze
branych.

st. mar. pchor. Julian Lipski

Tylko do użytku wewnętrz
nego w jednostkach Marynar
ki Wojennej. Poza teren Jed
nostki nie wynosić.

\llNowy statek m/s „Pokój 
ruszy w pierwszy rejs de Chin Ludowych

W porcie gdyńskim odbyła się uroczystość przekazania za- 
łodze nowego statku Polskiej Marynarki Handlowej — m-s Po- 

, T który za kilka dni ruszy w pierwszy rejs do Chin Ludo
wych i stale będzie kursował na tej trasie. Statek ten jest jed
ną z najnowocześniejszych jednostek Polskiej Marynarki Han
dlowej.

Na uroczystość przekazania 
statku załodze przybyli m. in.: — 
minister żeglugi Mieczysław Po
piel, ambasador nadzwyczajny i 
minister pełnomocny Chińskiej 
Republiki Ludowej Peng Ming- 
chih, ambasador RP w Chinach 
ob. Bürgin.

Minister Żeglugi Mieczysław 
Popiel, przekazując załodze no
wy statek, serdecznie powitał na 
•polskim wybrzeżu przedstawicie
li Chin Ludowych i stwierdził, że 
Chiny Ludowe stanowią w obo
zie pokoju obok Związku Radziec
kiego jedno z decydujących og
niw. Naród chiński swym boha
terstwem w walce wyzwoleńczej 
i przy odbudowie kraju, a ostat
nio ofiarnością chińskich ochot
ników walczących w Korei, unie
możliwia w eoraz szerszym sto

pniu wykorzystanie ludów Azji 
przez imperialistów.

Polska Ludowa przekazując 
swym marynarzom nową jedno
stkę m-s „Pokój“, zapoczątkowu
je /egu LaiT .ł^czność morską 
między obu krajami w służbie po
stępu — w służbie pokoju.

Odpowiadając ministrowi że- 
tJug1 ambasador Chińskiej Repu- 
bliki Ludowej Peng Ming-chih 
oświadczył, że uroczystość jest 
jeszcze jednym dowodem zacie
śniającej się coraz bardziej 
współpracy chińsko - polskiej we 
wszystkich dziedzinach życia. — 
Współpraca ta odgrywa ważną 
rolę w rozwoju stosunków gospo
darczych między obu krajami i 
jest poważnym wkładem w dzie
ło obrony pokoju na całym świę
cie.
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Na zdjęciu m/s „Pokój“ w porcie gdyńskim


